О создании
рабочих групп по содействию

избирательным комиссиям
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.09.2007 г.
№ 1144 «О назначении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации нового созыва», в целях оказания избирательным комиссиям содействия в реализации их полномочий в соответствии с п. 16 ст. 20 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

постановляю:

1. Создать рабочую группу при мэрии городского округа Тольятти по содействию избирательным комиссиям по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации V созыва (Приложение № 1).
1.1. Руководителем рабочей группы при мэрии городского округа Тольятти назначить Мелёхину Г.И., руководителя аппарата мэрии.
2. Создать рабочие группы при администрациях районов (территориальных органах мэрии городского округа Тольятти) по содействию избирательным комиссиям по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации V созыва.

2.1. Руководителем рабочей группы при администрации Автозаводского района (территориальный орган мэрии городского округа Тольятти) назначить Ладыку И.Н., заместителя мэра – главу администрации Автозаводского района.
2.2. Руководителем рабочей группы при администрации Комсомольского района (территориальный орган мэрии городского округа Тольятти) назначить Зимина В.А., заместителя мэра – главу администрации Комсомольского района.
2.3. Руководителем рабочей группы при администрации Центрального района (территориальный орган мэрии городского округа Тольятти) назначить Крымцева С.С., заместителя мэра – главу администрации Центрального района.
3. Возложить на рабочие группы координацию деятельности органов местного самоуправления по оказанию содействия избирательным комиссиям в вопросах предоставления им необходимых сведений и материалов, помещений, транспорта, средств связи, технического оборудования, а также в решении иных вопросов в соответствии с законодательством о выборах в Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. первого заместителя мэра

                   В.В. Иванов

Приложение № 1

к постановлению  мэра городского округа Тольятти

№ 2816-1/п

от 19.09.2007 г.
Состав рабочей группы при мэрии городского округа Тольятти
по содействию избирательным комиссиям

по  выборам  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации V созыва
	Руководитель рабочей группы:

	Мелёхина Г.И.
	- руководитель аппарата мэрии

	Заместитель руководителя рабочей группы:

	Благочиннова Р.М.
	- начальник организационного отдела мэрии

	Члены рабочей группы:

	Дьячкова Л.А.
	- начальник отдела рекламы департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии;

	Коновалова Е.Ю.
	- заведующий общим отделом департамента образования мэрии;

	Науменкова Е.Э.
	- главный специалист  правового департамента мэрии

	Огурцов Ю.А.
	- заместитель начальника управления, начальник милиции общественной безопасности УВД по городскому округу Тольятти (по согласованию);

	Перелыгина О.И.
	- заместитель директора МП городского округа Тольятти «Департамент ЖКХ» (по согласованию);

	Потапова М.В.
	- заместитель начальника организационного отдела мэрии;

	Разыкова Н.В.
	- председатель территориальной избирательной комиссии Центрального района, начальник отдела по работе с населением администрации Центрального района (территориальный орган мэрии);

	Сазыкин В.И.
	-  начальник отдела государственного пожарного надзора г. Тольятти  (по согласованию);

	Телелькова Л.В.
	- начальник отдела по работе со СМИ мэрии;

	Терехов Ю.В.
	- руководитель управления по ИО и АСУ мэрии;

	Туманов В.Ю.
	- и.о. главного инженера  Тольяттинского межрайонного технического узла электросвязи (по согласованию);

	Учаева Л.В.
	- председатель территориальной избирательной комиссии Комсомольского района, начальник отдела по работе с населением администрации Комсомольского района (территориальный орган мэрии);

	Хвостов Ю.М.
	- председатель территориальной избирательной комиссии Автозаводского района, руководитель управления по работе с населением администрации Автозаводского района (территориальный орган мэрии).